認定長期優良住宅に係る固定資産税減額申告書

平成  年  月  日

宇 部 市 長  様

（家屋所有者）住 所

氏 名

連絡先

 下記のとおり認定長期優良住宅を建築しましたので、固定資産税の減額について申

告します。

家屋所在地

登記年月日 平成  年 月 日 建築年月日 平成  年 月 日

建物の構造  居住開始年月日 平成  年 月 日

建物の種類  床面積 ㎡ 家屋番号

当該年度の初日の属する年の１月３１日までに申告書を提出できなかった場合の理由欄

＊注意事項

○当該年度の初日の属する年の１月３１日までに、地方税法施行規則附則第７条第２項の規定

に基づく書類(各通知書の写し)を添付の上、資産税課家屋係まで提出してください。

○長期優良住宅の普及の促進に関する法律に規定する認定長期優良住宅について、新築から５

年度分(中高層耐火建築物にあっては７年度分)一戸あたり１２０㎡分までを限度として、固定資

産税が減額(２分の１)されます。

○「建物の構造」欄には木造、鉄骨造り、鉄筋コンクリート造り等「建物の種類」欄には一戸

建て、マンション、アパート等を記入してください。

問合せ

宇部市資産税課家屋係

ＴＥＬ0836-34-8195